
Konservatuvara Hazırlık: Sahne 
Sanatlarına Giriş Rehberi ​
(Metin Tabanlı E-Kurs) 
Değerli aday, konservatuvar kapısından içeri girmek, bir meslek ediniminden ziyade bir yaşam 
biçimine ilk adımı atmaktır. Yetenek sınavları; senin sadece "neyi" yapabildiğini değil, "kim" 
olduğunu ve bu sanata ne kadar "ihtiyaç" duyduğunu ölçer. Bu rehber, seni bu sürece 
pedagojik bir akışla ve sektörel standartlarla hazırlamak için kurgulanmıştır. 

1. Bölüm: Sınavın İdari ve Teknik Altyapısı 
Konservatuvar sınavları genellikle devlet üniversitelerinde TYT puanı ile başlar. Başvuru 
yapabilmek için 2024 ve sonrası TYT puan türlerinin herhangi birinden genellikle 180 ve üzeri 
puan almış olman gerekmektedir. 

Sınav Aşamaları 
Sınavlar kurumdan kuruma farklılık gösterse de genellikle iki veya üç aşamalı bir yapı izler: 

1.​ I. Aşama (Ön Eleme): Adayın hazırladığı bir dram ve bir komedi tiradını sergilediği, temel 
sahne ışığının ölçüldüğü aşamadır. 

2.​ II. Aşama (Seçme): Bu aşama daha detaylıdır; hareket, dans, şan-kulak, ses-konuşma ve 
genel kültür komisyonlarından oluşur. 

3.​ III. Aşama (Kesin Kabul): Jürinin adayı daha yakından tanımak için doğaçlama yaptırdığı 
veya ek parçalar istediği final aşamasıdır. 

2. Bölüm: Sınav Parçalarının Seçimi ve Hazırlanması 
Jüri, senin ses rengini, bedensel kapasiteni ve karakter inşa etme becerini görmek ister. Bu 
nedenle seçeceğin parçalar birer "vitrin" niteliğindedir. 

Tirat Seçiminde Altın Kurallar 
●​ Çeşitlilik: Mutlaka bir dram/tragedya ve bir komedi parçası hazırlamalısın. 
●​ Fiziksel Uygunluk: Karakterin yaşı, kilosu ve genel yapısı seninle örtüşmeli veya 

potansiyelini göstermelidir. 
●​ Dil ve Diksiyon: Sınavda kesinlikle şive veya yöresel ağız kullanılmamalıdır; standart 

İstanbul Türkçesi esastır. 
●​ Süre ve Etki: Tiratların çok uzun olmamasına, adayın en güçlü oyunculuk anlarını 

sergileyecek derinlikte olmasına dikkat edilmelidir. 

Şan, Şiir ve Öykü Hazırlığı 



●​ Şan: Ses aralığını zorlamayan, nefesine hakim olabildiğin ve sesinin en parlak tınladığı bir 
şarkı seçmelisin. Enstrüman desteği olmadan, doğal sesinle söylenmesi beklenir. 

●​ Şiir: Doğayı veya insan ruhunu içeren, duygu ritmine sahip evrensel şairlerin eserleri 
tercih edilebilir. 

●​ Öykü: Genellikle adayın anlatıcılık (meddahlık) yeteneğini ve doğaçlama potansiyelini 
ölçmek için istenir. 

3. Bölüm: Uygulama Sınavları – Beden ve Ses Disiplini 
Oyunculuk bir "bütün eylemidir". Tiratların ötesinde, bedensel ve vokal kapasitenin de 
ölçüleceği özel sınav alanları bulunur. 

Hareket ve Dans Sınavı 
Bu aşamada adaydan şunlar beklenir: 

●​ Isınma ve esneme egzersizlerine tam katılım. 
●​ Gösterilen hareket setlerini, koordinasyon ve ritim çalışmalarını hatasız tekrar etme. 
●​ Bedenin esnekliği, dengesi ve bölümlerinin bağımsızlığı (koordinasyon).1 

Ses, Konuşma ve Kulak Sınavı 
●​ Diksiyon: Verilen bir metni vurgu ve tonlama kurallarına uygun, anlaşılır bir biçimde 

okuma. 
●​ Müzikal İşitme: Piyano ile verilen tek ses, çift ses ve üç sesleri doğru verme; ritim 

tekrarlarını kesintisiz yapma. 
●​ Doğru Nefes: Diyafram kullanımını ve nefesi tasarruflu kullanma becerisini gösterme. 

4. Bölüm: Genel Kültür ve Entelektüel Donanım 
Jüri için "akıllı oyuncu" değerlidir. Sahneye koyduğun eserin yazarını, dönemini ve felsefesini 
bilmemek, yeteneğini gölgeler. 

Okuma Listesi ve İnceleme Alanları 
Adayın kütüphanesinde bulunması gereken temel kaynaklar: 

●​ Kuramsal Temeller: Stanislavski Sistemi (Sonia Moore), Aktörlük Sanatı (Stella Adler), 
Tiyatro Tarihi (Özdemir Nutku), Dünden Bugüne Tiyatro Düşüncesi (Sevda Şener). 

●​ Karakter İnşası: Bir Aktör Hazırlanıyor ve Bir Karakter Yaratmak (Stanislavski), Rol 
Yapmayın Lütfen (Eric Morris). 

●​ Türk Tiyatrosu: Haldun Taner, Aziz Nesin, Turgut Özakman gibi yazarların kült eserlerine 
hakim olunmalıdır. 

5. Bölüm: Jürinin Gözünden – Performansın Deşifresi 



Jüri koltuğunda oturan eğitimciler sadece "iyi oynayan" birini değil, "işlenebilir" bir öğrenciyi 
ararlar. 

Kriter Beklenti Hatalı Yaklaşım 

Müzikalite Bir hikaye anlatmak, 
notaların ruhunu vermek 

Mekanik ve ruhsuz bir icra 

Entonasyon Temiz ve doğru sesler 
(detone olmamak) 

Sınırları zorlayan, kirli ses 
kullanımı 

Sahne Varlığı Özgüvenli duruş ve 
karaktere bürünme 
yeteneği 

Ezberi sadece "söyleyip" 
geçmek 

Teknik Hakimiyet Beden ve nefes üzerinde 
tam kontrol 

Gereksiz kas gerilimi 
(tension) 

Doğaçlama ve Anlık Yaratıcılık 
Kesin kabul aşamasında jüri, adaya anlık bir durum (etüt) verebilir. Burada önemli olan 
"başarılı" olmak değil, verilen komutu ne kadar hızlı algıladığın ve "gerçeğin içinde ne kadar 
dürüstçe" eyleme geçtiğindir. 

Hazırlık Sürecinin Psikolojisi 
Konservatuvar hazırlığı, bir maratondur. Bu süreçte aynanın karşısında yüzlerce kez prova 
yapmalı, kendi sesini kaydetmeli ve analiz etmeli 2, entelektüel seviyeni kitaplarla beslemelisin. 
Jürinin karşısına çıktığında, sadece ezberlediğin kelimeleri değil, aylarca süren bu disiplinin 
getirdiği "hazır olma" halini sunacaksın. Unutma; Stanislavski'nin de dediği gibi, sahne üzerinde 
sadece eylem dürüsttür. Başarılar dilerim! 

Alıntılanan çalışmalar 

1.​ OYUNCULUK EĞİTİMİNDE FAYDALANILABİLECEK BİR YÖNTEM: EURHYTMİCS A 
METHOD TO BE USED İN ACTOR'S TRAİNİNG: EURYTHMİCS - DergiPark, erişim 
tarihi Aralık 31, 2025, https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/642366 

2.​ Diksiyon Eğitimi İlk Nasıl Başlar? (Adım Adım Başlangıç Rehberi), erişim tarihi Aralık 
31, 2025, 
https://sinemaakademi.com.tr/diksiyon-kursu-sss/diksiyon-egitimi-ilk-nasil-baslar 

https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/642366
https://sinemaakademi.com.tr/diksiyon-kursu-sss/diksiyon-egitimi-ilk-nasil-baslar
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